S33S3i!M *«nv.J

к

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ
______ : СУВОРОВСКИЙ РАДОН______

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.......................................... иттт... ........  i п пп1>шшш11шш|1«мимшидиш1

от ,?улмхот_______ S p in  года № hjO
* I

О мерах поддержки отдельных категорий пользователей объектами
муниципального имущества муниципального образования

Суворовский район и муниципального .образования город Суворов
Суворовского района

и

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства», Постановлением правительства Тульской
области от 16.03.2020 № 112 «О введении режима повышенной готовности»,
на основании,абзаца 2 части 1 статьи 29, статьи 41 Устава муниципального t

’’образов анйя ~~Суво роводай район” а дм инисграцйяГ муниципал ьнбго"
образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации муниципального образования Суворовский район,
муниципальным учреждениям муниципального 1 образования Суворовский
район,- муниципальным учреждениям муниципального образования город
Суворов Суворовского района, являющимся арендодателями по договорам
аренды муниципального имущества, обеспечить: ~~ - ----------------- .—

1) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов,
осуществляющих деятельность в сферах экономической деятельности,
наиболее пострадавших в результате распространения коронавирусной
инфекции в Тульской области, утверждённых распоряжением правительства
Тульской области от 29.04.2020 № 311-р «О мерах по обеспечению
устойчивого развития экономики Тульской области в условиях
предупреждения распространения коронавирусцой инфекции (COVID-19)», -’t-
заключение дополнительных соглашений, предусматривающих
освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по
договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных
участков) за апрель - июнь 2020 года. Освобождение от уплаты указанных
арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды
предусмотрело предоставление в аренду .„муниципального имущества ( з а __
исключением земельных участков) в целях его использования для

осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности) и при
наличии документов, подтверждающих использование соответствующего
имущества для осущестил,::;;Л указанного вида деятельности (видов
деятельности) до введения па территории Тульской области режима
повышенной готовности в соответствии* с Постановлением правительства
Тульской области от 16.03.2020 № 112 «О введении режима повышенной
готовности»;

2) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего Постановления арендаторов о возможности заключения
дополнительных соглашений в соответствии с подпунктом 1 настоящего
пункта.

2. Администрации муниципального образования Суворовский район,
муниципальным учреждение ./ Муниципального образования Суворовский
район, муниципальным учреждениям муниципального образования город
Суворов Суворовского района принять меры, направленные на поддержку
субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, путем . заключения дополнительных соглашений к
договорам аренды имущества (за .исключением земельных участков),
предусматривающих отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020
году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором
аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по
согласованию сторон.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава адм]
муниципалы!

Суворове Г.В. Сорокин

исп. Амбулова К.В.
тел. 2-36-08